
СОВЕТ БЕЙСУЖЕКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА

10-я сессия 5 созыва

РЕШЕНИЕ

от 10 июля 2025 года № 1-47
х. Бейсужек Второй

О внесении изменений в решение Совета Бейсужекского сельского 
поселения Выселковского района от 18 декабря 2024 года 
№ 1-27 «О бюджете Бейсужекского сельского поселения 

Выселковского района на 2025 год»

Заслушав доклад главного специалиста, финансиста администрации 
Бейсужекского сельского поселения Выселковского района Корытченковой 
Светланы Георгиевны, Совет Бейсужекского сельского поселения Выселковского 
района, решил:

1. Внести в решение Совета Бейсужекского сельского поселения 
Выселковского района от 18 декабря 2024 года № 1-27 «О бюджете
Бейсужекского сельского поселения Выселковского района на 2025 год» 
следующие изменения:

Пункт 1 изложить в следующей редакции:
Пункт 1
Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2025 год:
1) общий объем доходов в сумме 28631,1 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 29911,1 тыс. рублей;
3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования Бейсужекское сельское поселение Выселковского района на 1 января 
2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям муниципального образования Бейсужекское сельское 
поселение Выселковского района в сумме 0,0 тыс. рублей;

4) дефицит местного бюджета в сумме 1280,0 тыс. рублей.



2

2. Приложения № 1,2,3,4,5,6 изложить в новой редакции.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации 

Бейсужекского сельского поселения. Опубликовать данное Решение в газете 
«Власть Советов».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Г лава Бейсужекского 
сельского поселения 
Выселковского района Н.М. Мяшина



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению Совета Бейсужекского
сельского поселения Выселковского
района «О бюджете Бейсужекского
сельского поселения Выселковского
района на 2025 год»
от 10 июля 2025 года № 1-47

Объем поступлений доходов в бюджет Бейсужекского 
сельского поселения Выселковского района 

в 2025 году

Код БК Наименование дохода
(тыс.руб.)

Сумма
10000000000000000
10102000010000110
10302230010000110
10302240010000110
10302250010000110
10302260010000110

10503000010000110
10601030100000110

10606000000000110

10606033100000110

10606043100000110

11105035100000120

20000000000000000
20215001100000150

20216001100000150

20230024100000150

20235118100000150

Доходы 13466,5
Налог на доходы физических лиц 1473,0
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 3468,5 
прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные 
масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты
Единый сельскохозяйственный налог 4870,0
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 607,0 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений 
Земельный налог 2930,0

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 150,0 
участком, расположенным в границах сельских 
поселений
Земельный налог с физических лиц, обладающих 2780,0 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 118,0 
оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных' бюджетных и автономных 
учреждений)
Безвозмездные поступления
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 30,0 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации
Субвенции бюджетам сельских поселений на 419,1

15164,6
1784,0

5794,5



20249999100000150

20705030100000150

ИТОГО:

осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений

7060.0

77.0 

28631,1



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению Совета Бейсужекского
сельского поселения Выселковского
района «О бюджете Бейсужекского
сельского поселения Выселковского
района на 2025 год»
от 10 июля 2025 года № 1-47

Безвозмездные поступления в бюджет Бейсужекского 
сельского поселения Выселковского района 

из других уровней бюджетов 
в 2025 году

(тыс. рублей)

Код Наименование дохода Сумма

1 2 3
2 00 00000 00 0000 000 
2 02 15001 10 0000 150

2 02 16001 10 0000 150

2 02 30024 10 0000 150

2 02 35118 10 0000 150

2 02 49999 10 0000 150

2 07 05030 10 0000 150

Безвозмездные поступления 15164,6
Дотации бюджетам сельских поселений на 1784,0
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации 
Дотации бюджетам сельских поселений на 5794,5
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов
Субвенции бюджетам сельских поселений на 30,0
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации
Субвенции бюджетам сельских поселений на 419,1
осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 
Прочие межбюджетные трансферты, 7060,0 
передаваемые бюджетам сельских поселений 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 77,0
сельских поселений



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к решению Совета Бейсужекского 
сельского поселения Выселковского 
района «О внесении изменений в 
бюджет Бейсужекского сельского 
поселения Выселковского 
района на 2025 год» 
от 10 июля 2025 года № 1-47

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета Бейсужекского сельского 

поселения Выселковского района на 2025 год

№ 
п / 
п

Наименование показателя Рз ПР Сумма на год

1 2
Всего расходов 
в том числе:

3 4 5
29911,1

1. Общегосударственные вопросы 01 00 14165,8
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02 1288,6

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 4444,2

•

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

01 06 21,0

Резервные фонды 01 11 17,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 8395,0

2. Национальная оборона 02 00 419,1

3.
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 
Национальная безопасность и правоохранительная

02 03 419,1

деятельность 03 ■ 00 33,0
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

03 10 18,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохран ительной деятельности

03 14 15,0

4. Национальная экономика 04 00 3695,5
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 3690,5
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 5,0

5. Ж илищно-коммунальное хозяйство 05 00 3283,7
Коммунальное хозяйство 05 02 2748,4
Благоустройство 05 03 535,3

6. Образование 07 00 20,0



Молодежная политика 07 07 20,0
7. Культура, кинематография 08 00 8104,0

Культура 08 01 8104,0
8. Физическая культура и спорт 11 00 40,0

Физическая культура 11 01 40,0
9. Средства массовой информации 12 00 150,0

Периодическая печать и издательства 12 02 150,0

Глава Бейсужекского 
сельского поселения 
Выселковского района Н.М. Мяшина



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
к решению Совета Бейсужекского 
сельского поселения Выселковского 
района «О внесении изменений в 
бюджет Бейсужекского сельского 
поселения Выселковского 
района на 2025 год» 
от 10 июля 2025 года № 1-47

Ведомственная структура расходов бюджета Бейсужекского 
сельского поселения Выселковского района 

на 2025 год

Наименование главного распорядителя 
бюджетных средств

Вед. Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
на год

1 2 3 4 5 6 7
Расходы всего 29911,1
Совет Бейсужекского сельского 
поселения Выселковского района

991 21,0

Общегосударственные вопросы 991 01 00 21,0
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора

991 01 06 21,0

Обеспечение деятельности контрольно­
счетной палаты муниципального 
образования Выселковский район

991 01 06 6800000000 21,0

Контрольно-счетная палата 
муниципального образования 
Выселковский район

991 01 06 6820000000 •21,0

Межбюджетные трансферты на выполнение 
полномочий по осуществлению внешнего 
финансового контроля

991 01 06 6820020010 21,0

Межбюджетные трансферты 991 01 06 6820020010 500 21,0
Администрация Бейсужекского 
сельского поселения

992 29890,1

Общегосударственные вопросы 992 01 00 14144,8
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

992 01 02 • 1288,6

Обеспечение деятельности главы 
муниципального образования

992 01 02 5000000000 1288,6

Глава муниципального образования 992 01 02 5010000000 1288,6
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

992 01 02 5010000190 1288,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными

992 01 02 5010000190 100 1288,6



фондами
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

992 01 04 4444,2

Обеспечение деятельности 
администрации муниципального 
образования Бейсужекское сельское 
поселение

992 01 04 5100000000 4444,2

Обеспечение функционирования 
администрации муниципального 
образования Бейсужекское сельское 
поселение

992 01 04 5110000000 4444,2

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления

992 01 04 5110000190 4414,2

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государствен ными внебюджетными 
фондами

992 01 04 5110000190 100 3927,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 01 04 5110000190 200 470,4

Иные бюджетные ассигнования 992 01 04 5110000190 800 16,2
Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
образованию и организации 
деятельности административных 
комиссий

992 01 04 5110060190 30,0

•

Закупка товаров, работ и услуг для 
государствен ных (муниципальных) 
нужд

992 01 04 5110060190 200 30,0

Резервные фонды 992 01 11 17,0
Обеспечение деятельности 
администрации муниципального 
образования Бейсужекское сельское 
поселение

992 01 11 5100000000 17,0

Финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов

992 01 11 5120000000
•

17,0

Резервный фонд администрации 
муниципального образования

992 01 11 5120020490 17,0

Иные бюджетные ассигнования 992 01- 11 5120020490 800 17,0
Другие общегосударственные вопросы 992 01 13 8395,0
Муниципальная программа 
«Компьютеризация Бейсужекского 
сельского поселения Выселковского 
района»

992 01 13 1100000000 400,0

Отдельные мероприятия 
муниципальной программы

992 01 13 1110000000 400,0

Приобретение программно-технических 
средств, программного обеспечения, 
мероприятия по автоматизации

992 01 13 1110100000 400,0



/

деятельности администрации 
муниципального образования
Реализация мероприятий 
муниципальной программы

992 01 13 1110120130 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 01 13 1110120130 200 400,0

Муниципальная программа 
«Укрепление правопорядка, 
профилактика правонарушений, 
усиление борьбы с преступностью и 
противодействие коррупции на 
территории Бейсужекского сельского 
поселения Выселковского района»

992 01 13 1200000000 3,0

Отдельные мероприятия 
муниципальной программы

992 01 13 1210000000 3,0

М ероприятия по укреплению 
правопорядка, профилактике 
правонарушений, усилению борьбы с 
преступностью и противодействие 
коррупции

992 01 13 1210100000 3,0

Размещение информационных 
материалов по вопросам охраны 
общественного порядка

992 01 13 1210120121 3,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 01 13 1210120121 200 3,0

Обеспечение деятельности 
администрации муниципального 
образования

992 01 13 5100000000 7897,0

Обеспечение функционирования 
администрации муниципального 
образования

992 01 13 5110000000 3093,7
•

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений

992 01 13 5110000590 3093,7

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

992 01 13 5110000590 100

«

2841,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 01 13 5110000590 200 250,0

Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 5110000590 800 2,0
Реализация муниципальных функций, 
связанных с муниципальным 
управлением

992 01 13 5140000000 35,0

Прочие обязательства муниципального 
образования

992 01 13 5140020040 35,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

992 01 13 5140020040 300 35,0

Реализация муниципальных функций, 992 01 13 5140000000 4768,3



связанных с муниципальным 
управлением
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 01 13 5140020050 200 4768,3

М ероприятия по землеустройству и 
землепользованию

992 01 13 5500000000 95,0

Непрограммные направления местного 
бюджета

992 01 13 5510000000 95,0

Реализация муниципальных функций по 
распоряжению земельными участками 
сельскохозяйственного Назначения в 
пределах муниципального образования

992 01 13 5510020120 95,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 01 13 5510020120 200 95,0

Национальная оборона 992 02 00 419,1
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

992 02 03 419,1

Обеспечение деятельности 
администрации муниципального 
образования

992 02 03 5100000000 419,1

Обеспечение функционирования 
администрации муниципального 
образования

992 02 03 5110000000 419,1

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

992 02 03 5110051180 419,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

992 02 03 5110051180 100 419,1

•

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

992 03 00 33,0

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность

992 03 10 18,0

Муниципальная программа 
«Обеспечение пожарной безопасности 
Бейсужекского сельского поселения 
Выселковского района»

992 03 10 Г0900000000 18,0

Отдельные мероприятия 
муници 1 тльн ой  программы

992 03 10 0910000000 18,0

Другие мероприятия в области 
пожарной безопасности

992 03 10 0910100000 18,0

Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности

992 03 10 0910120100 18,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 03 10 0910120100 200 18,0

Другие вопросы в области 992 03 14 15,0



национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности
Обеспечение безопасности населения 992 03 14 5200000000 15,0
Мероприя тия по обеспечению 
безопасности населения

992 03 14 5210000000 15,0

Осуществление мероприятий по 
обеспечению безопасности людей на 
водных объектах, охране их жизни и 
здоровья

992 03 14 5210020080 15,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд >

992 03 14 5210020080 200 15,0

Национальная экономика 992 04 00 3695,5
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 04 09 3690,5
Муниципальная программа 
«Содержание и развитие 
муниципального хозяйства 
Бейсужекского сельского поселения 
Выселковского района»

992 04 09 0200000000 3690,5

Отдельные мероприятия 
муниципальной программы

992 04 09 0210000000 3690,5

Финансовое обеспечение мероприятий 
по содержанию автомобильных дорог 
местного значения, соответствующих 
нормативным требованиям

992 04 09 0210200000 3690,5

Мероприя тия по текущему, 
капитальному ремонту автомобильных 
дорог и их содержанию

992 04 09 0210220110 3690,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 04 09 0210220110 200 3690,5

Другие вопросы в области 
национ a; i ь н ой :> кономики

992 04 12 5*0

Муниципалый: программа «Поддержка 
малого и среднего предпринимательства 
на территории на территории 
Бейсужекского сельского поселения 
Выселковского айона»

992 04 12 1300000000 5,0

Отделы гые мер :риятия 
муниципальной ; фограммы

992 04 12 1310000000 5,0

Мероприятия по созданию условий для 
развитая малого и среднего 
предпри ним ате. i ьства

992 04 12 1310100000 5,0

Муниципалы!; поддержка малого и 
среднего пред!;; i шимательства

992 04 12 1310120220 5,0

Закупка това; л, работ и услуг для 
государствен н ых (муниципальных) 
нужд

992 04 12 1310120220 200 5,0

Ж илищно-коммунальное хозяйство 992 05 00 3283,7
Коммунальное хозяйство 992 05 02 2748,4
Муниципалы! я программа 
«Содержание и развитие 
муници нал ьного хозяйства 
Бейсужекского сельского поселения 
Выселковского района»

992 05 02 0200000000 2748,4



Отдельные мероприятия 
муниципальной программы

992 05 02 0210000000 2748,4

Расходы на обеспечение деятельности 
коммунального хозяйства

992 05 02 0210100000 2748,4

Мероприятия по содержанию и 
развитию коммунального хозяйства

992 05 02 0210120140 317,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государствен 11 ых (муниципальных) 
нужд

992 05 02 0210120140 200 317,0

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений

992 05 02 0210120590 2431,4

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

992 05 02 0210120590 600 2431,4

Благоустройство 992 05 03 535,3
Муниципальная программа 
«Содержание и развитие Бейсужекского 
сельского поселения Выселковского 
района в сфере благоустройства»

992 05 03 0300000000 535,3

Отдельные мероприятия 
муниципал ьной программы

992 05 03 0310000000 535,3

Повышение уровня содержания 
объектов благоустройства

992 05 03 0310100000 535,3

Создание условий для массового отдыха 
жителей поселения и обустройство
мест массового отдыха

992 05 03 0310120150 75,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государствен i \ ,лх (муниципальных) 
нужд

992 05 03 0310120150 200 75,3

Уличное освещение 992 05 03 0310120160 .360,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государствен!,: >гх (муниципальных) 
нужд

992 05 03 0310120160 200 360,0

Организация и содержание мест 
захоронения

992 05 03 0310120190 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государствен i i ых (муниципальных) 
нужд

992 05 03 0310120190 200 100,0

Образование 992 07 00 20,0
Молодежная политика 992 07 07 20,0
Муниципальная программа «Молодежь 
Бейсужекского сельского поселения 
Высел ко вс ко; о района»

992 07 07 0500000000 20,0

Отдел!)! 1 ые мероприятия 
муниципальной программы

992 07 07 0510000000 20,0

Реализация мер популяризации среди 
детей и молодежи творческой и 
спортивной деятельности

992 07 07 0510100000 20,0

Мероприя тия по работе с детьми и 
молодежью

992 07 07 0510120200 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 07 07 0510120200 200 20,0

Культура, к и 1! е \ ’ атография 992 08 00 8104,0



Культура 992 08 01 8104,0
Муниципальная программа «Развитие 
культуры Бейсужекского сельского 
поселения Выселковского района»

992 08 01 0100000000 8104,0

Организация досуга и культуры 992 08 01 0110000000 7060,5
Совершенствование культурно-досуговой 
деятельности Бейсужекского сельского 
поселения Выселковского района

992 08 01 0110100000 7060,5

Расходы на обе течение деятельности 
(оказание у с л у г )  муниципальных 
учреждений

992 08 01 0110100590 7060,5

Расходы на в; латы персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государствен 11 ь: ми (муниципальными) 
органами, каЗ'иными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

992 08 01 0110100590 100 5025,0

Закупка товар>в, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 08 01 0110100590 200 2020,0

Иные бюджетные ассигнования 992 08 01 0110100590 800 15,5
Организация библиотечного 
обслуживания населения

992 08 01 0120000000 783,5

Функционнро 1ние и развитие 
библиотечной деятельности

992 08 01 0120100000 783,5

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание у с л у г )  муниципальных
учреждений

992 08 01 0120100590 783,5

Расходы на bi млаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государствен:; ими (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

992 08 01 0120100590 100 6,82,0

Закупка това: ов, работ и услуг для 
государе! венных (муниципальных) 
нужд

992 08 01 0120100590 200 100,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

992 08 01 0120100590 300 1,0

Иные бюджетные ассигнования 992 08 01 0120100590 800 0,5
Отдельные мероприятия муниципальной 
программы

992 08 01 0130000000 260,0

Обеспечение сохранности памятников
культурного наследия

992 08 01 0130100000 260,0

Мероприятия по охране и содержанию 
памят! 1! I ков к у: i г.туры

992 08 01 0130120210 260,0

Закупка това; в, работ и услуг для 
государствен i ::.i x  (мун иципальных) 
нужд

992 08 01 0130120210 200 260,0

Физическая культура и спорт 992 11 00 40,0
Физическая '.тура 992 11 01 40,0
Муници пиль; программа «Развитие 
физической к; туры и спорта на

992 11 01 0600000000 40,0



территории Бейсужекского сельского 
поселения Выселковского района»
Отдел ь11 ыс *!ероприятия 
муниципальной программы

992 11 01 0610000000 40,0

Физическое воспитание и физическое 
развитие граждан посредством 
организации и проведения (участия) 
физкультурных мероприятий и 
массовых спортивных мероприятий

992 11 01 0610100000 40,0

Мероприяти; по развитию 
физической культуры и спорта

992 11 01 0610120250 40,0

Закупка тог; ров, работ и* услуг для 
государе ..с! ..ых (муниципальных) 
нужд

992 11 01 0610120250 200 40,0

Средства массовой информации 992 12 00 150,0
Периодическая печать и издательства 992 12 02 150,0
М ушIцi и ;:.л ы Iая программа 
«Информацп. иное обслуживание 
дсятс.. е . администрации и Совета 
Бейсужекского сельского поселения 
Высе:i к.-.;ек. о района»

992 12 02 0400000000 150,0

Отдел b i мероприятия 
мунии: i 1. a. ibi: ой программы

992 12 02 0410000000 150,0

Формирование эффективной системы 
муници ... . чо управления на основе 
исполь :. . а н п я информационных 
техно;иа ..л

992 12 02 0410100000 150,0

Мерой. ;и,. по информированию 
населе о деятельности органов 
местного а управления

992 12 02 0410120260 150,0

Закупи . . . .  рои. работ и услуг для 
государе. ci ых (муниципальных) 
нужд

992 12 02 0410120260 200 150,0



ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 
к решению Совета Бейсужекского 
сельского поселения Выселковского 
района «О внесении изменений в 
бюджет Бейсужекского сельского 
поселения Выселковского 
района на 2025 год» 
от 10 июля 2025 года № 1-47

Распределение бюджетных ассигнований 
по целевым статьям (муниципальным программам 

Бейсужекского сельского поселения Выселковского района 
и непрограммным направлениям деятельности), группам 

видов расходов классификации расходов бюджета
на 2025 год

(тыс. рублей)
Jsfo

п/п Наименование ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5
ВСЕГО 29911,1

1. М униципальная программа «Развитие культуры 
Бейсужекского сельского поселения 
Выселковского района» 0100000000 8104,0
Организация досуга и культуры 0110000000 7060,5
Совершенствование культурно-досуговой 
деятельности Бейсужекского сельского 
поселения Выселковского района 0110100000

•

7060,5
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений 0110100590 7060,5
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 0110100590 100 5025,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0110100590 200 2020,0
Иные бюджетные ассигнования 0110100590 800 15,5
Организация библиотечного обслуживания 
населения 0120000000 783,5
Функционирование и развитие библиотечной 
деятельности 0120100000 783,5
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений

0120100590 783,5
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 0120100590 100 682,0



1 2 3 4 5
управления государственными внебюджетными 
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0120100590 200 100,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 0120100590 300 1,0
Иные бюджетные ассигнования 0120100590 800 0,5
Отдельные мероприятия муниципальной 
программы 0130000000 260,0
Обеспечение сохранности памятников 
культурного наследия 0130100000 260,0
М ероприятия по охране и содержанию 
памятников культуры 0130120210 260,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0130120210 200 260,0

2. М униципальная программа «Содержание и 
развитие муниципального хозяйства 
Бейсужекского сельского поселения 
Выселковского района» 0200000000 6438,9
Отдельные мероприятия муниципальной 
программы 0210000000 6438,9
Расходы на обеспечение деятельности 
коммунального хозяйства 0210100000 2748,4
М ероприятия по содержанию и развитию 
коммунального хозяйства 0210120140 317,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0210120140 200 317,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 0210120590 2431,4
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0210120590 600 2431,4
Финансовое обеспечение мероприятий по 
содержанию автомобильных дорог местного 
значения, соответствующих нормативным 
требованиям 0210200000 3690,5
М ероприятия по текущему, капитальному 
ремонту автомобильных дорог и их 
содержанию 0210220110 3690,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0210220110 200 3690,5

3. М униципальная программа «Содержание и 
развитие Бейсужекского сельского поселения 
Выселковского района в сфере 
благоустройства» 0300000000 535,3
Отдельные мероприятия муниципальной 
программы 0310000000 535,3
Повышение уровня содержания объектов 
благоустройства 0310100000 535,3

Создание условий для массового отдыха 
жителей поселения и обустройство мест 
массового отдыха 0310120150 75,3



1 2 3 4 5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0310120150 200 75,3
Уличное освещение 0310120160 360,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0310120160 200 360,0
Организация и содержание мест захоронения 0310120190 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0310120190 200 100,0

4. М униципальная программа «Информационное 
обслуживание деятельности администрации и 
Совета Бейсужекского сельского поселения 
Выселковского района» 0400000000 150,0
Отдельные мероприятия муниципальной 
программы 0410000000 150,0
Формирование эффективной системы 
муниципального управления на основе 
использования информационных технологий 0410100000 150,0
М ероприятия по информированию населения о 
деятельности органов местного самоуправления 0410120260 150,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0410120260 200 150,0

5. М униципальная программа «Молодежь 
Бейсужекского сельского поселения 
Выселковского района» 0500000000 20,0
Отдельные мероприятия муниципальной 
программы 0510000000 20,0
Реализация мер популяризации среди детей и 
молодежи творческой и спортивной 
деятельности 0510100000 20,0
Мероприятия по работе с детьми и молодежью 0510120200 20,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0510120200 200 20,0

6. М униципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта на территории 
Бейсужекского сельского поселения 
Выселковского района» 0600000000 40,0
Отдельные мероприятия муниципальной 
программы 0610000000 40,0
Физическое воспитание и физическое развитие 
граждан посредством организации и 
проведения (участия) физкультурных 
мероприятий и массовых спортивных 
мероприятий 0610100000 40,0
М ероприятия по развитию физической 
культуры и спорта 0610120250 40,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0610120250 200 40,0

7. М униципальная программа «Обеспечение 
пожарной безопасности Бейсужекского 
сельского поселения Выселковского района» 0900000000 18,0
Отдельные мероприятия муниципальной 
программы 0910000000 18,0



1 2 3 4 5
Другие мероприятия в области пожарной 
безопасности 0910100000 18,0
Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности 0910120100 18,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0910120100 200 18,0

8. М униципальная программа «Компьютеризация 
Бейсужекского сельского поселения 
Выселковского района» 1100000000 400,0
Отдельные мероприятия муниципальной 
программы 1110000000 400,0
Приобретение программно-технических 
средств, программного обеспечения, 
мероприятия по автоматизации деятельности 
администрации муниципального образования 1110100000 400,0
Реализация мероприятий муниципальной 
программы 1110120130 400,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 1110120130 200 400,0

9. М униципальная программа «Укрепление 
правопорядка, профилактика правонарушений, 
усиление борьбы с преступностью и 
противодействие коррупции на территории 
Бейсужекского сельского поселения 
Выселковского района» 1200000000 3,0
Отдельные мероприятия муниципальной 
программы 1210000000 3,0
М ероприятия по укреплению правопорядка, 
профилактике правонарушений, усилению 
борьбы с преступностью и противодействие 
коррупции 1210100000

•

3,0
Размещение информационных материалов по 
вопросам охраны общественного порядка 1210120121 3,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 1210120121 200 3,0

10. М униципальная программа «Поддержка малого 
и среднего предпринимательства на территории 
на территории Бейсужекского сельского 
поселения Выселковского района» 1300000000 5,0
Отдельные мероприятия муниципальной 
программы 1310000000 5,0
М ероприятия по созданию условий для развития 
малого и среднего предпринимательства 1310100000 5,0
М униципальная поддержка малого и среднего 
предпринимательства 1310120220 5,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 1310120220 200 5,0

11. Обеспечение деятельности главы 
муниципального образования 5000000000 1288,6
Глава муниципального образования 5010000000 1288,6
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 5010000190 1288,6



1 2 3 4 5
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 5010000190 100 1288,6

12. Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования Бейсужекское 
сельское поселение 5100000000 12777,3
Обеспечение функционирования 
администрации муниципального образования 
Бейсужекское сельское поселение 5110000000 7957,0
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 5110000190 4414,2
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 5110000190 100 3927,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 5110000190 200 470,4
Иные бюджетные ассигнования 5110000190 800 16,2
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений 5110000590 3093,7
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 5110000590 100

•

2841,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 5110000590 200 250,0
Иные бюджетные ассигнования 5110000590 800 2,0
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 5110051180 419,1
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 5110051180 100 419,1
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по образованию и организации 
деятельности административных комиссий 5110060190 30,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 5110060190 200 30,0
Финансовое обеспечение непредвиденных 
расходов 5120000000 17,0
Резервный фонд администрации 
муниципального образования 5120020490 17,0



1 2 3 4 5
Иные бюджетные ассигнования 5120020490 800 17,0
Реализация муниципальных функций, 
связанных с муниципальным управлением 5140000000 4803,3
Прочие обязательства муниципального 
образования 5140020040 35,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 5140020040 300 35,0
Реализация муниципальных функций, связанных 
с муниципальным управлением 5140020050 4768,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 5140020050 200 4768,3

13. Обеспечение безопасности населения 5200000000 15,0
М ероприятия по обеспечению безопасности 
населения 5210000000 15,0
Осуществление мероприятий по обеспечению 
безопасности людей на водных объектах, 
охране их жизни и здоровья 5210020080 15,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 5210020080 200 15,0

14. М ероприятия по землеустройству и 
землей ользованию 5500000000 95,0
Непрограммные направления местного бюджета 5510000000 95,0
Реализация муниципальных функций по 
распоряжению земельными участками 
сельскохозяйственного назначения в пределах 
муниципального образования 5510020120 95,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 5510020120 200 95,0

15. Обеспечение деятельности контрольно-счетной 
палаты муниципального образования 
Высе.'.ковский район 6800000000

•

21,0
Кош  рольно-счетная палата муниципального 
образования Выселковский район 6820000000 21,0
М ежбюджетные трансферты на выполнение 
поли лочий по осуществлению внешнего 
финансового контроля 6820020010 21,0
М ежG;оджетные трансферты 6820020010 500 21,0

Глава Бейсужекского 
сельского ]; ) селения 
Выселковс: ого района Н.М. Мяшина



ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 
к решению Совета Бейсужекского 
сельского поселения Выселковского 
района «О внесении изменений в 
бюджет Бейсужекского сельского 
поселения Выселковского 
района на 2025 год» 
от 10 июля 2025 года № 1-47

Источники финансирования дефицита местного бюджета, 
перечень статей источников финансирования 

дефицита бюджета на 2025 год

(тыс. руб.)
Код Наименование кода администратора групп, 

подгрупп, статей, подстатей, программ 
(подпрограмм), кодов экономической 
классификации источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета

Сумма 
на год

992 01000000 00 0000000 Источники внутреннего финансирования 1280,0
дефицита бюджета, всего

992 01050000 00 0000000 Изменение остатков средств на счетах по
учету средств бюджетов 1280,0

992 01050000 00 0000500 Увеличение остатков средств, всего -28631,1
992 01050200 00 0000500 Увеличение прочих остатков средств -28631,1

бюджетов
992 01050201 00 0000510 Увеличение прочих остатков денежных -28631,1

средств бюджетов
992 01050201 10 0000510 Увеличение прочих остатков денежных -28631,1

средств бюджетов сельских поселений
992 01050000 00 0000600 Уменьшение остатков средств, всего 29911,1
992 01050200 00 0000600 Уменьшение прочих остатков средств 29911,1

бюджетов
992 01050201 00 0000610 Уменьшение прочих остатков денежных 29911,1

средств бюджетов
992 01050201 10 0000610 Уменьшение прочих остатков денежных 29911,1

средств бюджетов'сельских поселений


